
 

 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 8/2567 

เทศบาลนครนครราชสีมา 
 

 



 
 
 
 

                                                        ฉบับที ่810 / ๒๕๖7 
 

ประกาศเทศบาลนครนครราชสีมา 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 8/2567  

เทศบาลนครนครราชสีมา  
--------------------------------------- 

                        

  ด้วยเทศบาลนครนครราชสีมา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.เ๒๕๖6–๒๕70)เแก้ไข  
ครั้งที่ 8/2567 เทศบาลนครนครราชสีมา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕4๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓)’พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ โดยได้รับ
ความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว  
   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 5 ข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕4๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓)’พ.ศ. ๒๕๖๑ 
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 8/2567 เทศบาลนครนครราชสีมา
ทั้งนี้เพ่ือให้ข้อมูลในแผนพัฒนาท้องถิ่น มีความถูกต้อง เรียบร้อย และสามารถนำไปใช้ดำเนินการได้จริง     
ตามสภาวการณ์ปัจจุบัน และใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ.2566-2570 ต่อไป 
   

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ ณ  วันที่  12  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 

 

                  ( นายประเสริฐ  บุญชัยสุข ) 
                                                             นายกเทศมนตรีนครนครราชสีมา  
  
 



คำนำ 
 

ตามท่ีเทศบาลนครนครราชสีมา ได้มีการประกาศให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เทศบาลนครนครราชสีมา เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม  2564 
ไปแล้วนั้น ปรากฏว่ามีโครงการ/ครุภัณฑ์ ที่จะดำเนินการแก้ไขบางรายการในแผนพัฒนาฯ ดังกล่าว โดยได้มีการแก้ไขตามขั้นตอนแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 โดยนายกเทศมนตรีนครนครราชสีมาได้อนุมัติและ
ประกาศใช้แล้วเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน  2567 
 

  กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จึงได้รวบรวมเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 8/2567 เทศบาลนครนครราชสีมา         
เพ่ือให้ผู้บริหาร หน่วยงานรับผิดชอบที่ดำเนินการ และผู้ที่เก่ียวข้องได้ใช้เป็นกรอบการดำเนินงานและติดตามการพัฒนาให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในท้องถิ่นต่อไป 

 

 

 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

         เทศบาลนครนครราชสีมา 



 
 

 
 

สารบัญ 
 

                          หน้า 
          บัญชีโครงการ  กิจกรรม  งบประมาณ                          

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

แบบ ผ.02 บญัชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  
ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาระบบการบริหารงานสู่องค์การที่มีสมรรถนะสูง  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
1. โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์โรงเรียนกีฬาเทศบาลนครนครราชสีมา 1 
2. โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์อาคารเรียน 3 โรงเรียนเทศบาล 4 (เพาะชำ) 2 
3. โครงการต่อเติมห้องน้ำ-ห้องส้วม อาคารเรียน 2 โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดสมอราย) 3 

- ก - 



2566 2567 2568 2569 2570
1 ก่อสร้างอาคาร

อเนกประสงค์
โรงเรียนกีฬา
เทศบาลนคร
นครราชสีมา

 -เพื่อใหม้ีโรงอาหาร     
ที่ได้สัดส่วนมาตรฐาน 
สะอาดและปลอดภยั  
ถูกสุขลักษณะ             
 -เพื่อใหม้ีอาคาร
ประกอบกิจกรรม
สันทนาการส าหรับ
นักกีฬาและบคุลากร
ภายนอกที่มาขอใช้
ประโยชน์

 -ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์     
โดยท าการก่อสร้างโดม   
อเนกประสงค์พื้นที่ก่อสร้าง           
ไม่น้อยกวา่ 2,070 ตารางเมตร     
พร้อมร้ือถอนสระวา่ยน้ า และติดต้ัง
ระบบไฟฟา้แสงสวา่ง

 -  - 27,500,000  -  -  -ร้อยละของ    
ส่ิงก่อสร้างที่
ด าเนินการ       
ได้ตามแผน

 -เพื่อใหม้ีสถานที่
ประกอบอาหาร      
ที่ได้มาตรฐาน  
สะอาด และปลอดภยั

โรงเรียนกีฬา
เทศบาลนคร
นครราชสีมา 
(อนุสรณ์ 70 ปี
เทศบาล)     
ส านักการศึกษา

หน้า 1

          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์

หมายเหตุ : แก้ไขปงีบประมาณ จากแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เทศบาลนครนครราชสีมา หน้า 3.5-40 ล าดับที่ 27 และเปล่ียนแปลง คร้ังที่ 5/2566

เปา้หมาย (ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ (บาท)     ตัวชี้วดั    

(KPI)

ค. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด : ยุทธศาสตร์ที่ 3 เสริมสร้างและพฒันาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐเพื่อสังคมคุณภาพสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  แก้ไข ครัง้ที่ 8/2567

เทศบาลนครนครราชสีมา
ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี: ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 : หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่ทนัสมัย มีประสิทธภิาพ และตอบโจทย์ประชาชน

ผลที่คาดวา่
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ง. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด : ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาระบบการบรหิารงานสู่องค์การที่มีสมรรถนะสูง
    5.4 กลยุทธ์พัฒนาปรบัปรงุองค์กรใหเ้หมาะสมกับสถานการณป์จัจุบนัและรองรบัการเปลี่ยนแปลงในอนาคต

แบบ ผ. 02



2566 2567 2568 2569 2570

          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย (ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ (บาท)     ตัวชี้วดั    

(KPI)

ค. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด : ยุทธศาสตร์ที่ 3 เสริมสร้างและพฒันาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐเพื่อสังคมคุณภาพสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  แก้ไข ครัง้ที่ 8/2567

เทศบาลนครนครราชสีมา
ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี: ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 : หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่ทนัสมัย มีประสิทธภิาพ และตอบโจทย์ประชาชน

ผลที่คาดวา่
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ง. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด : ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาระบบการบรหิารงานสู่องค์การที่มีสมรรถนะสูง
    5.4 กลยุทธ์พัฒนาปรบัปรงุองค์กรใหเ้หมาะสมกับสถานการณป์จัจุบนัและรองรบัการเปลี่ยนแปลงในอนาคต

แบบ ผ. 02

2 ปรับปรุง        
หอ้งปฏบิติัการ
คอมพวิเตอร์
อาคารเรียน 3
โรงเรียน    
เทศบาล 4    
(เพาะช า) 

 -เพื่อใหม้ีพื้นที่ส าหรับ 
รองรับการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน

 -ร้ืนถอนวสัดุมุงหลังคา, ฝ้าเพดาน, 
ระบบไฟฟา้แสงสวา่งของเดิม        
พร้อมติดต้ังใหม่พื้นที่ไม่น้อยกวา่  
400 ตารางเมตร และทาสีภายใน
อาคารเรียน  

 -  - 1,100,000  -  -  -ร้อยละของ 
ส่ิงก่อสร้าง
ที่ด าเนินการได้
ตามแผน 

 -มีพื้นที่เพยีงพอ
ส าหรับการจัด  
กิจกรรมการเรียน
การสอน

ส านักการศึกษา

หน้า 2หมายเหตุ : แก้ไขปงีบประมาณ จากแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2566 เทศบาลนครนครราชสีมา หน้า 25 ล าดับที่ 3 และแก้ไข คร้ังที่ 2/2567



2566 2567 2568 2569 2570

          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วตัถุประสงค์ เปา้หมาย (ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ (บาท)     ตัวชี้วดั    

(KPI)

ค. ยุทธศาสตรจ์ังหวัด : ยุทธศาสตร์ที่ 3 เสริมสร้างและพฒันาคน ชุมชน เมือง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐเพื่อสังคมคุณภาพสูง

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  แก้ไข ครัง้ที่ 8/2567

เทศบาลนครนครราชสีมา
ก. ยุทธศาสตรช์าติ 20 ป ี: ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาติ ฉบบัที่ 13 : หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่ทนัสมัย มีประสิทธภิาพ และตอบโจทย์ประชาชน

ผลที่คาดวา่
จะได้รับ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ง. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ินในเขตจังหวัด : ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านพฒันาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
5. ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาระบบการบรหิารงานสู่องค์การที่มีสมรรถนะสูง
    5.4 กลยุทธ์พัฒนาปรบัปรงุองค์กรใหเ้หมาะสมกับสถานการณป์จัจุบนัและรองรบัการเปลี่ยนแปลงในอนาคต

แบบ ผ. 02

3 ต่อเติม          
หอ้งน้ า-หอ้งส้วม
อาคารเรียน 2 
โรงเรียน     
เทศบาล 2      
(วดัสมอราย)

 -เพื่อใหม้ี               
หอ้งน้ า-หอ้งส้วม         
ที่เหมาะสม               
และมีความปลอดภยั    
ในการใช้งาน            
ของนักเรียน

 -ร้ือถอนผนังอิฐของเดิม และท าการ
ต่อเติมหอ้งน้ า-หอ้งส้วม พื้นที่รวม    
ไม่น้อยกวา่ 23 ตารางเมตร       
พร้อมติดต้ังสุขภณัฑ์, ฝ้าเพดาน,
กระเบื้องปพูื้น และกระเบื้องกรุผนัง,
ระบบไฟฟา้แสงสวา่ง               
พร้อมติดต้ังระบบสุขาภบิาล

 -  - 500,000       -  -  -ร้อยละของ  
งานก่อสร้าง    
แล้วเสร็จตาม 
ระยะเวลา     
การก่อสร้าง     
ในสัญญา        
ค่าเปา้หมาย
:ร้อยละ 100

 -นักเรียน             
มีหอ้งน้ า-หอ้งส้วมใช้
และมีความปลอดภยั
ในการใช้งาน

โรงเรียน    
เทศบาล 2 
(วดัสมอราย)
ส านักการศึกษา

หน้า 3หมายเหตุ : แก้ไขปงีบประมาณ จากแผนพฒันาทอ้งถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 4/2566 เทศบาลนครนครราชสีมา หน้า 16 ล าดับที่ 2



 
 

 
ภาคผนวก 

บัญชีรายการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 8/2567 เทศบาลนครนครราชสีมา 
ลำดับ หน้า/ลำดับ รายการ บันทึกการขอแก้ไข 
1 แผนฯ 

หน้า 3.5-40 
ลำดับที่ 27 

และ 
เปลี่ยนแปลง  

ครั้งที่ 5/2566 

แก้ไขปีงบประมาณ โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
โรงเรียนกีฬาเทศบาลนครนครราชสีมา 
งบประมาณ 27,500,000 บาท 
 

จาก  ปี 2567    งบประมาณ  27,500,000 บาท 
 

เป็น  ปี 2568    งบประมาณ  27,500,000 บาท 

บันทึกข้อความ 
โรงเรียนกีฬาเทศบาลนคร
นครราชสีมา 
สำนักการศึกษา 
ที ่    /2567 
ลงวันที่     ตุลาคม 2567 

2 เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 1/2566 

หน้า 25 
ลำดับที่ 3 

และ 
แก้ไข  

ครั้งที่ 2/2567 

แก้ไขปีงบประมาณ โครงการ ปรับปรุงห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์อาคารเรียน 3 โรงเรียนเทศบาล 4 (เพาะชำ) 
งบประมาณ 1,100,000 บาท 
 

จาก  ปี 2567    งบประมาณ  1,100,000 บาท 
 

เป็น  ปี 2568    งบประมาณ  1,100,000 บาท 

บันทึกข้อความ 
โรงเรียนเทศบาล 4 (เพาะชำ) 
สำนักการศึกษา 
ที ่นม 52006.4/1022 
ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567 

3 เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 4/2566 

หน้า 16 
ลำดับที่ 2 

 

แก้ไขปีงบประมาณ โครงการ ต่อเติมห้องน้ำ-ห้องส้วม  
อาคารเรียน 2 โรงเรียน เทศบาล 2 (วัดสมอราย) 
งบประมาณ 500,000 บาท 
 

จาก  ปี 2567    งบประมาณ  500,000 บาท 

 

เป็น  ปี 2568    งบประมาณ  500,000 บาท 

บันทึกข้อความ  
โรงเรียนเทศบาล 2 (วัดสมอราย) 
สำนักการศึกษา 
ที ่    /2567 
ลงวันที่     ตุลาคม 2567 

 
 
 
 
 

-1- 


	P000 (PDF) ครั้งที่ 8-2567.pdf (p.1-8)
	P0 ปก.pdf (p.1)
	ประกาศฯ แก้ไข ครั้งที่ 8-2567 (1.3).pdf (p.2)
	P0.0 คำนำ.pdf (p.3)
	P0.0 สารบัญ.pdf (p.4)
	P1 ยุทธศาสตร์ที่ 5.pdf (p.5-7)
	P26 ภาคผนวก 8-2567.pdf (p.8)

	P26 ภาคผนวก 8-2567.pdf (p.9)

